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1500 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
مرگ عامل تیراندازی 

فرمانده انتظامی دلگان سیســتان و بلوچســتان 
از به هلاکت رســیدن شرور مسلحی که به ماموران 
گشت یگان تکاوری این شهرستان تیراندازی کرده 
بود خبر داد. ســرهنگ »محمد خبازی« شــامگاه 
سه شــنبه افزود: ماموران یگان تکاوری ۱۰۹ دلگان 
در حین گشت زنی و برقراری امنیت منطقه در سطح 
حوزه استحفاظی در محور »دلگان به گنبد علوی« 
بودند که ناگهان یکدستگاه خودرو پژو پارس سفید 
رنــگ فاقد پلاک به ســمت مامورین یگان تکاوری 
تیراندازی کرد که با عکس العمل ســریع مامورین 
مواجــه گردید. وی افزود: در اقدام به موقع ماموران 
انتظامی شرور مسلح زمین گیر و از ناحیه کمر مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت و این شرور در حال انتقال 

به مرکز درمانی به هلاکت رسید. 

پذیرش درخواست اعاده دادرسی 
مدیــر روابط عمومــی دیوان عالی کشــور گفت: 
پرونــده محمد بروغنی یکی از متهمان اغتشاشــات 
اخیر جهت رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه صادر 
کننده رأی ارجاع شد. امیر هاشمی در توییتر نوشت: 
»درخواســت اعاده دادرســی محمد بروغنی یکی از 
متهمان اغتشاشــات اخیر، نســبت به رأی صادره از 
دادگاه انقلاب، در انطباق بــا بند چ ماده۴۷۴ قانون 
آیین دادرســی کیفری در دیوان عالی کشور تجویز 
و پرونده جهت رســیدگی به شعبه هم عرض دادگاه 
صادر کننده رأی ارجاع شــد.« 2۱ دی ماه سالجاری 
دیوان عالی کشور از توقف حکم اعدام محمد بروغنی 
از بازداشــتی های ناآرامی های اخیر خبــر داده بود. 
روابط عمومی دیوان عالی کشور نیز در این باره اعلام 
کرد: درخواســت اعاده دادرسی محمد بروغنی یکی 
از متهمان اغتشاشــات اخیر، نسبت به رأی صادره از 

دادگاه انقلاب، در دیوان عالی کشور پذیرفته شد. 

کنایه احسان علیخانی به وزیر اقتصاد
احسان علیخانی به پاســخ وزیر اقتصاد واکنش 
نشان داد. احسان خاندوزی )وزیر اقتصاد( سخنگوی 
اقتصادی دولت به ســوال یک خبرنگار درباره پراید 
۳۰۰ میلیونــی و دلار ۴۹ هــزار تومانی که گفت: 
جلسه بعد مطرح کنید؛ برای این سوال آماده نیستم.  
احسان علیخانی به این رویکرد وزیر اقتصاد واکنش 
نشان داد و نوشت: هر وقت آماده شدی بهمون بگو... 

ورزشکار سابق ایران در سوئد
مجتبی عابدینی کاپیتان ســابق شمشیربازی سابر، 
بی سرو صدا سرمربی تیم ملی سوئد شد. مجتبی عابدینی 
بعدازالمپیــک توکیو، به خاطر درمان کتفش در تیم ملی 
حاضر نشد، اصرار داشت خداحافظی هم نکرده، اما حالا 
با این انتخاب باید خداحافظی اش را رســمی دانســت. 
شمشــیرباز ملی پوش سابق ایران، دو ماهی است که با 

سوئدی ها قرارداد بسته تا سابر این کشور را جلو ببرد. 

تعلیق دکتر آرش رئیسی نژاد!
شــنیده ها حاکی از تعلیق دکتر آرش رئیسی نژاد 
استادیار روابط بین الملل دانشگاه تهران و متخصص 
ژئوپلیتیک اســت. مرکز جذب هیات علمی وزارت 
علوم در نامه ای به دانشــگاه تهــران اطلاع داده که 
»با تمدید حکم رئیســی نژاد مخالفت بعمل آمد.« 
 The Shah of« رئیســی نژاد نویســنده دو کتاب
 Iran, the Iraqi Kurds and the Lebanese
Shia« از نشــر معتبر پالگریو- مک میلان و »ایران 
و راه ابریشــم نوین« اســت. وی دکتــری خود را از 

دانشگاه بین المللی فلوریدا کسب کرد. 

 

اینفوگرافیک 
با ۲۵۰ میلیون تومان چه خودرویی بخریم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

خــــبر 
سعید پوراسماعیلی مطرح کرد 

 هنرجویان مستعد سینما را 
بورسیه می کنیم

سعید پوراسماعیلی، معاون آموزش انجمن سینمای 
جوانــان ایران بیان کرد که انجمن ســینمای جوانان 
قصد دارد ســرمایه گذاری کرده، بچه ها را بورسیه کند 
و صفر تا صد هزینه هایشــان را پرداخت کند. ســعید 
پوراسماعیلی، معاون آموزش انجمن سینمای جوانان 
ایران در حاشیه برگزاری چهارمین اردوی فیلمسازی 
ایده تا تولید که در مشــهد در حال برگزاری است، در 
گفت وگو با مهر درباره پیشینه این اردوهای فیلمسازی 
گفــت: ایده کارگاه های تکمیلی در انجمن ســینمای 
جوانــان از قدیم وجود داشــت. یعنــی دوره ۷ ماهه 
آموزشی انجمن، پیوست هایی مثل کارگاه های استادان 
در شهرهای مختلف، آموزش های مجازی ارسالی برای 
دفاتــر و … داشــت. هدف گذاری چنیــن اردویی، پر 
کردن فضای بین آموزش و تولید است تا هم یک گام 
آموزشی تکمیلی باشد و هم زمینه استعدادیابی برای 
معاونت تولید، که بهترین فیلمسازهای یک نسل جدید 
را کشــف کنند. وی درباره رده سنی شرکت کنندگان 
بیان کرد: ما سقف ســنی را تا ۳۵ سال قرار داده ایم. 
اصولاً فکر نمی کنیم که ســاخت فیلــم کوتاه، حتماً 
یــک نوجوان یا جوان می خواهد، بلکه فردی با ســن 
کمی بالاتر هم می تواند فیلم کوتاه بسازد. با این حال 
سعی کردیم اســتعدادها را از گروه های سنی پایین تر 
انتخاب کنیم. این مدیر ســینمایی ادامه داد: اردوهای 
فیلمسازی ایده تا تولید، یکی از به روزترین برنامه های 
انجمن سینمای جوانان و مربوط به هنرجویانی است 
که آموزش دیده و فیلم کوتاهی هم ساخته اند و حالا 
برای نیمه حرفه ای شدن، بخش دیگری از آموزش را به 
صورت کارگاهی می گذرانند. بین هنرجویان یک دوره 
فیلمسازی در دفاتر انجمن سینمای جوانان با بررسی 
رزومه فعالیت ها، عملکرد در دوره فیلمسازی و کیفیت 
فیلم پایان دوره، ۳ هنرجو توســط مدیر دفتر انتخاب 
و معرفی می شوند و از بین آن ها، شورای استعدادیابی 
ستاد مرکزی انجمن، یکی را برمی گزیند. پوراسماعیلی 
افزود: این بچه ها در هــر ژانری که مایل بودند، طرح 
فیلمنامــه فرســتادند و در اردو، هنرجوی همان ژانر 
شدند. وقتی این دوره یک هفته ای آموزشی تمام شود 
و هر ۵ نفر زیر نظر استاد یک فیلم خروجی کارگاه را 
می سازند، این هنرجویان برای اینکه فیلمنامه شان را 
در سامانه پیچینگ تهران به عنوان فیلم نیمه حرفه ای 
ثبت کنند و حمایت ســینمای جوان را برای ساخت 
فیلم های بعــدی بگیرند، در اولویت قــرار می گیرند. 
معاون آموزش انجمن ســینمای جوانان در پاســخ به 
پرسشــی مبنی بر اینکه آیا فیلمســازان این دوره ها 
آماتور محســوب می شــوند، اظهار کــرد: بله. انجمن 
ســینمای جوانان که قصد دارد سرمایه گذاری کرده، 
بچه ها را بورســیه کند و صفر تا صد هزینه هایشــان 
را پرداخــت کند، طبیعتــاً روی فیلمســاز حرفه ای 
ســرمایه گذاری نمی کند که دیگر راه و سبک خود را 
پیدا کرده، ارتباطاتی را شــکل داده و مشغول ساخت 
فیلم شــده اســت. عرصه حمایت و انتخاب فیلمساز 
حرفه ای، جشــنواره و پیچینگ اســت امــا هنرجوها 
نیازمند آموزش تکمیلی و حمایت برای ساخت فیلم با 
کیفیت بالاترند و این اردو فاصله بین دوره آموزشی تا 
حرفه ای تر شدن آنها را کوتاه می کند. وی درباره تنوع 
شهرهای دارای نماینده در اردوها تأکید کرد: امسال ۵ 
اردوی منطقه ای فیلمسازی برنامه ریزی شده که همه 
۶۰ دفتر انجمن سینمای جوانان را شامل می شود. در 
هر شهر بسته به بضاعت آن شهر، فیلمسازان انتخاب 
کردیم. مثلًا در مشهد تعداد هنرجوها و رقابت بچه ها 
بیشتر اســت، اما ممکن است شــهر دیگری بضاعت 

کمتری داشته باشد. 

دریــچه

بــا همه  انقــلاب تهران  خیابــان  آرمان ملــی: 
اغذیه فروشــی ها، فلافلی هــا و شــیرینی ها و آن مدل 
چیدمان خوردن ســریع و به نســبت ارزان تر از ســایر 
جاها، برای دوستداران کتاب هم مکانی جذاب با حسی 
از آرامش در این شــهر شــلوغ و پرهیاهو به حســاب 
می آید. ویترین های راسته نوســتالژی کتابفروشی های 
خیابــان انقلاب هر کتاب نخوانــی را هم به خود جذب 
می کنــد؛ دستفروشــان کتــاب و توزیــع کننده ها در 
پاســاژهای قدیمی و سوراخ ســنبه هایی که هر کتاب 
نایابی را دارند حال افست یا اصلش را و بوی کاغذهایی 
کــه آدم را به وجد مــی آورد. در همین خیابان انقلاب، 
اگر راه بروید بالاتر از میدان، درســت روبه روی دانشگاه 
تهــران، جایی بین خیابان دوازده فروردین و فخر رازی، 
نمره ۱2۶۸ کتابفروشــی خوارزمی را می بینید و صدها 
عنوان کتاب از تاریخ، ادبیات معاصر، ادبیات کلاسیک تا 
اقتصاد، فلســفه، ریاضی و فرهنگ نویسی و سفرنامه و... 
و نام هایی همچون پرویز ناتل خانلری، مجتبی مینوی، 
بدیع الزمان فروزانفر، سیمین دانشور، نجف دریابندری، 
فریدون آدمیت، شاهرخ مسکوب، رضا سیدحسینی و... 
گفتم می بینید؛ البته دیگــر نمی بینید به این دلیل که 
روز گذشــته خبری ناراحت کننده لااقل برای فرهنگ 
دوستان و مشــتاقان کتاب، در رسانه ها منتشر شد که 
کتاب فروشــی خوارزمی بعد از حدود ۴۰ سال فعالیت، 
پلمب شــده است. رســانه ها با مدیر کتابفروشی تماس 
گرفتنــد و او هم که از گفته هایــش نگرانی از وضعیت 
این کتابفروشــی قدیمی و کارکنان مجموعه هویدا بود، 
علت پلمب را شــکایت سازمان تبلیغات اسلامی عنوان 
کرده بــود. مجید طالقانــی در صحبت هایش روی این 
نکته تاکید کرده که سازمان تبلیغات اسلامی شب عید، 
پرســنل کتاب فروشــی خوارزمی را بیکار کرد. طالقانی 
که مســئولیت انتشارات خوارزمی را هم برعهده داشته، 

توضیــح داده: وقتی که می خواهــد حکم پلمب محلی 
را که افراد در آن مشــغول به کار هســتند، صادر کند، 
باید بپرســد که به چه دلیل پلمب انجام خواهد شــد؟ 
این در حالی اســت که بدون هیچ مراجعه، حکم پلمب 
کتاب فروشــی را داده اند. انتشــارات خوارزمی در سال 
۱۴۰۰ نیز توسط سازمان تبلیغات اسلامی تعطیل شده 
بود. اگر بخواهیــم نگاهی تاریخی بیندازیم باید بگوییم 
که انتشــارات خوارزمی در دوره  طلایی نشــر ایران در 
سال ۱۳۴۷ با همکاری چند نفر از فرهنگیان سرشناس 
به صورت شرکت سهامی پایه گذاری شد. در سال ۱۳۵2 
بــا اختلاف هایی کــه بین ســهامداران آن پیش آمد تا 
آســتانه تعطیلی پیش رفت. اما پس از ورود عبدالرحیم 
جعفری، بنیانگذار انتشــارات امیرکبیر که در آن سال 
بخشی از سهام انتشــارات خوارزمی را خریداری کرده 
بود، توانســت به حیات خود ادامه دهد. پس از انقلاب، 
در ســال ۱۳۶2 همه  دارایی هــای عبدالرحیم جعفری، 
مصادره شــد از جمله انتشــارات خوارزمی و امیرکبیر. 

به نظر می رســد که جعفری ســهام خود را به سازمان 
تبلیغات اســلامی می فروشــد و به این طریق، سازمان 
تبلیغات اســلامی ســهامدار بخشــی از این موسســه 
می شــود و به مرور سایر سهامداران هم این واگذاری را 
به ســازمان تبلیغات اسلامی انجام می دهند و در نتیجه 
بخش عظیمی از ســهام انتشــارات در اختیار سازمان 
تبلیغات قرار می گیرد. اما مجید طالقانی از سال ۱۳۶۳ 
بــا علیرضا حیــدری در انتشــارات خوارزمی همکاری 
می کرد و پس از درگذشــت او در سال ۱۳۸۶، مدیریت 
کتاب فروشی و تولید و پخش کتاب های خوارزمی را بر 
عهده می گیرد. به گفته او،  سازمان تبلیغات اسلامی به 
لحاظ قانونی نمی تواند کتابفروشــی خوارزمی را پلمب 
کند؛ سال هاســت که مدیریت فروشــگاه دست او است 
و او براســاس قانون حقِ اداره کتاب فروشــی را دارد. او 
گفته در استشــهادنامه ای همه کتابفروشــان و ناشران 
راســته انقلاب، از جمله نیلوفر، نــگاه، بیدگل، مروارید، 
آگاه، ناهیــد و.... این موضوع را تأییــد کرده و خواهان 
جلوگیری از پلمب کتابفروشــی خوارزمی شده بودند. 
اما بشــنوید از مدیرعامل بنیاد کتاب سازمان تبلیغات 
اســلامی، که گفته »دادگاه حکم بــه برگزاری مجمع 
عمومی داد، در مجمع عمومی که حدود یک هفته پیش 
برگزار شد، مدیرعامل جدید انتشارات خوارزمی منصوب 
شــد و مدیرعامل جدید خواست که مهم ترین مایملک 
انتشــارات خوارزمــی، یعنی کتاب فروشــی را دریافت 
کند.«مجدالدین معلمی در مورد نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران در سال ۱۴۰2 صحبت و پیش بینی کرده 
که »یک خوارزمی قوی داشــته باشیم«، زیرا انتشارات 
خوارزمی برای چند ســال مدیر نداشــت و آقای مجید 
طالقانی صرفا بر مدیریت کتاب فروشــی تمرکز داشت. 
به همین دلیل در سال گذشته انتشارات خوارزمی فقط 

یک یا دو جلد کتاب منتشر کرد. 

با حکم دادگاه انتشارات کتاب فروشی خوارزمی پلمب شد

آن   خوارزمی  خاطره انگیز... 

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند قدردان تلاش مهندسان سخت کوش صنعت برق کشور هستیم 

اطلاع در مورد اینکه با بودجه محدود چه خودرویی را می توان خرید، همیشه برای خریداران خودرو مسئله مهمی است تا بتوانند با مقایسه ویژگی های 
خودروها، سال ساخت و دیگر موارد، بهترین تصمیم را بگیرند .


